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Ad § 1 5  

Soc i a lmin i s t e r i e t  

Under samråd med socialministeren og justitsministeren har udvalget drøftet det spørgsmål, 
der er optrykt i den nedenfor gengivne skrivelse af 2. november 1982 fra justitsministeren, jfr. 
den ligeledes optrykte skrivelse af 11. november 1982 fra justitsministeren: 

JUSTITSMINISTERIET 
Den 2. november 1982 

Vedlagt fremsendes i 40 eksemplarer besvarelse af udvalgets spørgsmål af 26. oktober 1982 
vedrørende samråd med socialministeren og justitsministeren (BIL.NR. 15.03). 

ERIK NINN-HANSEN 
/  Michael Lunn 

Til finansudvalget 

Spørgsmål: 
»A. Som svar på et af finansudvalget stillet spørgsmål om, hvornår der vil blive fremsat 

forslag for folketinget om ophævelse af den tidligere vedtagne beslutning om afskaffelse af 
laveste invalidepension har socialministeren i skrivelse af 20. oktober 1982 meddelt, at 
folketinget (alene) vil få lejlighed til at tage stilling til spørgsmålet i forbindelse med behand- 
lingen af finanslovforslaget for 1983. Socialministeren har tilføjet, at der ikke af regeringen 
vil blive stillet ændringsforslag om den forhøjelse af kontoen for invalidepension, som en 
opfølgning af folketingsbeslutningen ville medføre, men at man i et ændringsforslag om 
uændret opførelse af beløbet til invalidepension vil redegøre for regeringens hensigt, og at 
folketinget herigennem vil få lejlighed til at tage stilling til spørgsmålet. 

Under samrådet ønskes en drøftelse af den af regeringen valgte fremgangsmåde, hvorved 
man tilsidesætter en af folketinget truffet beslutning gennem en afstemning over et ændrings- 
forslag om en uændret opførelse af et beløb på finanslovforslaget, og hvor man alene gennem 
bemærkningerne til ændringsforslaget kan konstatere hensigten om ophævelse af folketings- 
beslutningen. 

Har man fortilfælde på, at beslutninger truffet af folketinget tilsidesættes, uden at det 
samlede folketing klart oplyses herom?« 

Svar: 

Som anført i spørgsmålet har regeringen i forbindelse med gennemførelsen af forslaget til 
finanslov til hensigt at fastslå, at den gældende førtidspensionslovgivning, herunder reglerne 
om laveste invalidepension, skal vedblive med at gælde, og dette vil blive præciseret i et 
ændringsforslag til anmærkningerne til den uændrede konto på finansloven. 


